АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2012                                                                           №  63
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Красносельское Юрьев-Польского района

от 19.12.2011 № 219 «Об утверждении

административного регламента»

         В целях приведения в соответствие с законодательством нормативно-правового акта  администрации  муниципального  образования   Красносельское, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 19.12.2011 № 219 «Об утверждении административного регламента» (далее – постановление):

1.1. Пункт 4.3. постановления изложить в новой редакции согласно приложению.

Глава администрации                                                                                В.А. Жариков

Приложение

 к постановлению администрации
МО Красносельское
Юрьев-Польского района
                                                                                                                                       от 26.03.2012 г. № 63
«4.3. К заявлению граждан (далее - заявителей) по признанию граждан малоимущими в целях  принятия  на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, прилагаются:

- документы, подтверждающие состав семьи (свидетельство о рождении, свидетельство о заключении брака, свидетельство о расторжении брака, решение об усыновлении (удочерении), судебное решение о признании членом семьи и т.п.);
- справки о доходах всех членов семьи за полный предыдущий год;
- решение уполномоченного органа о признании гражданина малоимущим;
- выписка из домовой книги (справка о зарегистрированных);

- документы, подтверждающие право пользования жилым помещением, занимаемым заявителем и членами его семьи (договор, ордер, решение о предоставлении жилого помещения и т.п.);

- выписка из технического паспорта БТИ с поэтажным планом и экспликацией или копия технического паспорта;
- справка органов государственной регистрации (из БТИ, регистрационной палаты) о наличии или отсутствии, жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства членов семьи, предоставляемая каждым дееспособным членом семьи заявителя;
- справка из ГИББД о наличии транспортных средств;
- документы, подтверждающие сведения о стоимости принадлежащего на правах собственности гражданину и членам его семьи или одиноко проживающему гражданину налогооблагаемого движимого и недвижимого имущества.
Для временно неработающих граждан дополнительно предоставляется:

- справка из Центра занятости населения о регистрации неработающих граждан в качестве безработных и размерах получаемого пособия;

- справка из территориальных органов Федеральной налоговой службы по налогам и сборам об отсутствии регистрации в качестве предпринимателя.

Для индивидуальных предпринимателей и фермеров дополнительно  предоставляется:

- декларация о доходах (территориальные органы Федеральной налоговой службы по налогам и сборам).

Для детей, находящихся под опекой (попечительством), дополнительно предоставляется:

- выписка из решения органа местного самоуправления об установлении над ребенком опеки (попечительства);

- справка из органов управления образованием о получении (или неполучении) денежного содержания на ребенка.

Кроме того, предоставляются:

- для опекунов, в случае подачи заявления опекуном от имени недееспособного гражданина – решение суда и удостоверение, выданное органом опеки и попечительства, и паспорт;

- для доверенных лиц в случае подачи заявления от имени доверителя – нотариально заверенная доверенность и паспорт;

- для социальных работников – удостоверение социального работника,  паспорт и документ, подтверждающий назначение социального работника представителем гражданина»